ГЛАВА ЛАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2024 года

             № 17
с.Ламаново.

«О временном ограничении и запрещении

движения транспортных средств на грунтовых

дорогах общего пользования в весенний период»

            В целях повышения безопасности дорожного движения и обеспечения сохранности грунтовых дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, в связи с интенсивным таянием снега в весенний период 2024 года ,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом Ламановского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить в весенний период с 08 апреля по 15 мая 2024 года движение по грунтовым дорогам общего пользования гусеничных, колесных тракторов, грузовых автомобилей в с. Ламаново, д. Сафоново,  д. Владимировка.

2. Установить, что данное ограничение движения на указанных грунтовых дорогах общего пользования не распространяется на транспортные средства, перевозящие продукты питания, сжиженный газ для населения, школьников к месту учебы, семенного фонда, ГСМ, удобрения, а также транспорт, осуществляющий содержание дорог общего пользования.

3. Нарушители данного постановления будут привлекаться к административной ответственности.

          4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» Колосовского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации  Ламановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
                  Глава Ламановского
                  сельского поселения

     С.В.Смоляк